

2023-02-06

TJÄNSTESKRIVELSE

Dnr: SOCN 2022-00481

Beslut om verksamhetsbidrag för 2023 till föreningen Dedicated Parents

Förslag till beslut

Socialnämnden avslår ansökan om verksamhetsbidrag för 2023 till föreningen Dedicated Parents, organisationsnummer 802522-3796, då föreningens verksamhet inte faller inom socialnämndens ansvarsområde.

Sammanfattning

Föreningen Dedicated Parents ansöker om 120 000 kronor i verksamhetsbidrag för 2023. Det är första gången de ansöker om verksamhetsbidrag från socialnämnden i Nacka.

Föreningen beskriver i sin ansökan att bidraget ska användas till kurser, föreläsningar och för att starta upp en podcast. Genom dessa aktiviteter ska de lära nygifta och föräldrar från Pakistan, Bangladesh och Indien som nyss kommit till Sverige att vara en bra partner och hur de ska uppfostra sina barn till att bli ödmjuka och respektfulla mot alla i sin omgivning utifrån ett holistiskt perspektiv. De vill också hålla i lovaktiviteter för barn i 5–12 årsåldern där de tillsammans läser böcker och pysslar via digitala plattformar.

Barn- och familjeenheten föreslår att socialnämnden avslår ansökan från Dedicated Parents då deras verksamhet inte ligger inom ramen för socialnämndens ansvarsområde.

Ärendet

Dedicated Parents är en förening som funnits i Sverige sedan 2018. Föreningens olika aktiviteter och nätverk sträcker sig över världen med medlemmar från i huvudsak Pakistan, Bangladesh och Indien. Föreningen önskar starta upp aktiviteter i Nacka kommun som vänder sig till nygifta par, föräldrar, barn och ungdomar. Aktiviteterna erbjuds i stor utsträckning digitalt då ledare för aktiviteterna kommer från bland annat Pakistan. Föreläsningar och kurser hålls på urdu eller engelska och syftar till att lära nygifta och föräldrar från Pakistan, Bangladesh och Indien som nyss kommit till Sverige att vara en bra partner samt hur de ska uppfostra sina barn till att bli ödmjuka och respektfulla mot alla i sin omgivning utifrån ett holistiskt perspektiv. De vill också hålla i lovaktiviteter för barn i 5–12 årsåldern där de tillsammans läser böcker och pysslar, via digitala plattformar.

Omvärldsbevakning

Information som utredare kan hitta om föreningen via sociala medier väcker frågor. Utredare ställer dessa frågor i samtal med verksamhetsansvarig som uppger motstridiga uppgifter och hänvisar till annan informationskanal. Utredare undersöker saken vidare utifrån svaren och kommer fortsatt fram till samma slutsats, att föreningens verksamhet och aktiviteter inte är riktade till alla nackabor utan en mindre grupp nackabor, 4 familjer enligt ansökan.

Enhetens bedömning

De aktiviteter som erbjuds riktar sig till en liten grupp nackabor, de som har ursprung i Pakistan, Bangladesh eller Indien. Aktiviteterna är öppna för alla men innehållet förmedlas på urdu eller engelska. Då aktiviteterna som presenterats i ansökan ska ske digitalt är de även öppna för deltagare utanför Nackas och Sveriges gränser. De anses därför inte komma nackabor till gagn i första hand. Föreningen kan inte heller sägas bygga på ideella krafter, en förutsättning i socialnämndens riktlinje för att få ta del av verksamhetsbidrag, då de föreläsare och kursansvariga som anlitas kommer från Pakistan och ska bekostas genom verksamhetsbidraget från socialnämnden.

Det ligger inte inom socialnämndens ansvar att erhålla kurser i hur nygifta par ska bete sig mot varandra för att vara en god partner. Inte heller att ge uppdrag till en föreläsare från ett annat land att utbilda i vilka skyldigheter och rättigheter vuxna har till varandra eller som blivande föräldrar i Sverige.

Råd och stöd i relationer, föräldraskap och till barn och unga finns redan att tillgå via kommunens olika verksamheter, dessa är kostnadsfria.

Ekonomiska konsekvenser

Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Beslutet får inga konsekvenser för barn.

Bilagor

Bilaga 1. Ansökan om verksamhetsbidrag 2023

Caroline Andréasson
Enhetschef
Barn- och familjeenheten

Pernilla Majlöv
Kvalitetsutvecklare, Kvalitet Individ och familj
Barn- och Familjeenheten